



**DODATOK č. 2**  
**K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**  
 (ďalej len „Dodatok“)

**Číslo zmluvy: KZP-PO4-SC411-2023-80/DHR7**

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

**Poskytovateľom**

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**  
 sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**  
 IČO: **42 181 810**  
 DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**  
 sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**  
 IČO: **00 002 801**  
 konajúci: **Mgr. Alexander Hlatky, generálny riaditeľ**  
 na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.  
 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

**Prijímateľom**

názov: **Obec Liptovské Matiašovce**  
 sídlo: **Liptovské Matiašovce 79, 032 23 Liptovské Matiašovce**  
 IČO: **00 315 460**  
 DIČ: **2020581508**  
 konajúci: **Ján Jaňák, starosta**  
 (ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

## **ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU**

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 11.09.2023, evidovanej pod číslom: **KZP-PO4-SC411-2023-80/DHR7** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

## **ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA**

- 0.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

## **ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: ..... **Mgr. Alexander Hlatky**, generálny riaditeľ  
Pečiatka

Za Prijímateľa v ....., dňa

Podpis: ..... **Ján Jaňák**, starosta  
Pečiatka

**Príloha:** Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

**Rozpočet projektu - výstavba zariadení na na využitie slnečnej energie na výrobu elektriny**

Názov Prijímateľa:	Obec Liptovské Matiašovce
Názov projektu:	Výstavba zariadenia na využitie slnečnej energie na výrobu elektriny v obci Liptovské Matiašovce
Je Prijímateľ platcom DPH v rozsahu projektu?	nie
Charakter prevádzky FVE / FVZ	FVE / FVZ pripojené do distribučnej siete
Inštalovaný výkon predmetu projektu v MW	0,01472
Doba životnosti zariadenia v rokoch	20

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
<b>Softvér</b>							
Nákup softvéru	013 Softvér				0,00	0,00	0,00
Ďalší výdavok	013 Softvér				0,00	0,00	0,00
<b>Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí</b>							
<b>Fotovoltaika</b>							
Ukončenie vodičov v rozvážač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm <sup>2</sup>	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	8	1,80	14,40	17,28	17,28
Montáž a pripojenie smart meteru	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	66,00	66,00	79,20	79,20
Smart Meter	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	249,00	249,00	298,80	298,80
Montáž kotveného systému pre rozt na fotovoltaické panely	022 Samostatné hnuťelné veci	pol	1	427,00	427,00	512,40	512,40
Kotvený systém fotovoltaické panely	022 Samostatné hnuťelné veci	pol	1	2 190,00	2 190,00	2 628,00	2 628,00
Montáž a pripojenie konektoru	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	8	5,00	40,00	48,00	48,00
Konektor MC4, samec, pre vodič 4-6mm <sup>2</sup>	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	4	2,50	10,00	12,00	12,00
Konektor MC4, samica, pre vodič 4-6mm <sup>2</sup>	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	4	3,20	12,80	15,36	15,36
Montáž fotovoltaického panela na rozt	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	24	22,00	528,00	633,60	633,60
Fotovoltaický panel 460 Wp	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	32	190,00	6 080,00	7 296,00	7 296,00
Montáž a pripojenie optimizéra	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Optimizér pre FV panel	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Montáž a zapojenie rozvážača +R-FVE	022 Samostatné hnuťelné veci	pol	1	250,00	250,00	300,00	300,00
Rozvážač +R-FVE	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	990,00	990,00	1 188,00	1 188,00
Montáž bateriového boxu	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	3	330,00	990,00	1 188,00	1 188,00
Bateriový box 16,4 kWh	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	3	9 990,00	29 970,00	35 964,00	35 964,00
Montáž a zapojenie meniča napätia z DC/AC	022 Samostatné hnuťelné veci	pol	1	290,00	290,00	348,00	348,00
Trojfazový hybridný menič 25 kW	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	4 632,00	4 632,00	5 558,40	5 558,40
Vodič medený uložený pevne CYY 450/750 V 6mm <sup>2</sup>	022 Samostatné hnuťelné veci	m	140	1,90	266,00	319,20	319,20
Vodič ohybný A-Solar H1222-K 1x6 solárny bezhalogénový modrý	022 Samostatné hnuťelné veci	m	100	1,40	140,00	168,00	168,00
Vodič ohybný A-Solar H1222-K 1x6 solárny bezhalogénový červený	022 Samostatné hnuťelné veci	m	100	1,40	140,00	168,00	168,00
Presun dodávok	022 Samostatné hnuťelné veci	%	143,135	1,30	186,08	223,29	223,29
Podružný materiál	022 Samostatné hnuťelné veci	%	82,648	2,50	206,62	247,94	247,94
Podiel prídružených výkonov	022 Samostatné hnuťelné veci	%	273,164	1,30	355,11	426,14	426,14
Autoplošina	022 Samostatné hnuťelné veci	hod	36	35,00	1 260,00	1 512,00	1 512,00
Odborná prehliadka a odborná skúška	022 Samostatné hnuťelné veci	pol	1	350,00	350,00	420,00	420,00
Inžinierska činnosť	022 Samostatné hnuťelné veci	pol	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Projekt skutočného vyhotovenia	022 Samostatné hnuťelné veci	pol	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Dopravné náklady	022 Samostatné hnuťelné veci	pol	1	100,00	100,00	120,00	120,00
Nastavenie a uvedenie do prevádzky	022 Samostatné hnuťelné veci	pol	1	299,00	299,00	358,80	358,80
<b>Vyvedenie výkonu</b>							
Vrty priklepovým vrtákom do D 42 mm do stien alebo smerom dole do tehál - 0,00002t	022 Samostatné hnuťelné veci	cm	60	0,20	12,00	14,40	14,40
Rúrka ohybná elektroinstalčná typ 1432, uložená voľne	022 Samostatné hnuťelné veci	m	5	1,60	8,00	9,60	9,60
Rúrka ohybná MONOFLEX 1432 K50 32mm 24,3mm 320N PVC svestivá	022 Samostatné hnuťelné veci	m	5	0,90	4,50	5,40	5,40
Rúrka tuhá elektroinstalčná z PVC typ 1532, uložená voľne alebo pod omietkou	022 Samostatné hnuťelné veci	m	26	1,60	41,60	49,92	49,92
Rúrka pevná VRM-TURBO 32mm 28,6mm 320N 3m PVC-U svestivá s hrdlom	022 Samostatné hnuťelné veci	m	26	1,60	41,60	49,92	49,92
Prieh.pl.#32 CL sv.si klip	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	30	0,50	15,00	18,00	18,00
Spojka pl. 32 SM sv.si	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	4	0,80	3,20	3,84	3,84
Krabica pancirová z PP, 110x110 mm, IP 54 vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	25,00	25,00	30,00	30,00
Krabica +PRZ	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	29,90	29,90	35,88	35,88
Káblový žlab - káblový nosný systém, pozink., vrátane príslušenstva, 62/50 mm vrátane veľka a podpory	022 Samostatné hnuťelné veci	m	3	16,60	49,80	59,76	59,76
Drôtený žlab KDS/KDSO60H603	022 Samostatné hnuťelné veci	m	3	6,20	18,60	22,32	22,32
Skrutková spojka drôteného žlabu USSW	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	3	1,60	4,80	5,76	5,76
Držiak (komplet) ZS/ZSO	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	3	1,00	3,00	3,60	3,60
Káblový žlab - káblový nosný systém, pozink., vrátane príslušenstva, 125/50 mm vrátane veľka a podpory	022 Samostatné hnuťelné veci	m	6	16,60	99,60	119,52	119,52
Drôtený žlab KDS/KDSO100H603	022 Samostatné hnuťelné veci	m	6	7,50	45,00	54,00	54,00

Skrutková spojka drátového žlabu USSW	022 Samostatné hnuteľné veci	ks	6	1,60	9,60	11,52	11,52
Držiak (komplet) ZS/ZSO	022 Samostatné hnuteľné veci	ks	6	1,00	6,00	7,20	7,20
Montáž konzoly s hákom na stĺžiar	022 Samostatné hnuteľné veci	ks	3	12,50	37,50	45,00	45,00
OBÚJÍMKA - KONZOLA S HÁKOM PR. 250MM POZINK	022 Samostatné hnuteľné veci	ks	2	25,20	50,40	60,48	60,48
KONZOLA S HÁKOM do steny	022 Samostatné hnuteľné veci	ks	1	19,90	19,90	23,88	23,88
Montáž svorky kotvejnej 4x10-35 mm <sup>2</sup> pre DP, strmeňom	022 Samostatné hnuteľné veci	ks	3	5,30	15,90	19,08	19,08
Svorka kotvejná K4x1650/1	022 Samostatné hnuteľné veci	ks	3	12,50	37,50	45,00	45,00
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm <sup>2</sup> pre vonkajšie práce	022 Samostatné hnuteľné veci	ks	20	2,60	52,00	62,40	62,40
Rozvádzač +RP	022 Samostatné hnuteľné veci	ks	1	249,00	249,00	298,80	298,80
Rozvádzač +RP	022 Samostatné hnuteľné veci	ks	1	890,00	890,00	1 068,00	1 068,00
Doplnenie rozvádzača +RVO	022 Samostatné hnuteľné veci	ks	1	66,00	66,00	79,20	79,20
Doplnenie rozvádzača +RVO	022 Samostatné hnuteľné veci	ks	1	79,30	79,30	95,16	95,16
Montáž nerezovej pásky (prichytenie hákov a kábla k stĺpu)	022 Samostatné hnuteľné veci	ks	6	2,90	17,40	20,88	20,88
Páska BANDIMEX B836/50 19x0,4mm bal nerez	022 Samostatné hnuteľné veci	bal	0,3	39,90	11,97	14,36	14,36
Spona BANDIMEX S 255 pre pásku 16mm nerez	022 Samostatné hnuteľné veci	ks	6	0,30	1,80	2,16	2,16
Kábel medený uložený pevne CYKYz 450/750 V 5x6	022 Samostatné hnuteľné veci	m	110	2,20	242,00	290,40	290,40
Kábel CYKYzj 5x6 mm <sup>2</sup>	022 Samostatné hnuteľné veci	m	110	5,90	649,00	778,80	778,80
Kábel medený uložený voľne TCEKFLES 1x4x0,6	022 Samostatné hnuteľné veci	m	110	2,00	220,00	264,00	264,00
Kábel pevný tenený TCEKFLES 1x4x0,6 pe čierny	022 Samostatné hnuteľné veci	m	110	1,10	121,00	145,20	145,20
Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	022 Samostatné hnuteľné veci	m	20	1,00	20,00	24,00	24,00
CYA 6 H07V-K zeleno-žltý	022 Samostatné hnuteľné veci	m	20	1,00	20,00	24,00	24,00
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x4	022 Samostatné hnuteľné veci	m	40	1,20	48,00	57,60	57,60
Kábel pevný N2XH-J 3x4 bezhalogénový čierny	022 Samostatné hnuteľné veci	m	40	2,50	100,00	120,00	120,00
Presun dodávok	022 Samostatné hnuteľné veci	%	20	1,20	24,00	28,80	28,80
Podružný materiál	022 Samostatné hnuteľné veci	%	20	3,50	70,00	84,00	84,00
Podiel pridružených vykonov	022 Samostatné hnuteľné veci	%	40	1,20	48,00	57,60	57,60
Kábel v rúrkach	022 Samostatné hnuteľné veci	m	15	1,00	15,00	18,00	18,00
Kábel dátový pevný 26000005 FTP cat.6 AWG23 LSOH 250MHz interiérový	022 Samostatné hnuteľné veci	m	15	0,90	13,50	16,20	16,20
Dopravné náklady	022 Samostatné hnuteľné veci	pol	1	100,00	100,00	120,00	120,00
Odborná prehliadka a odborná skúška	022 Samostatné hnuteľné veci	pol	1	190,00	190,00	228,00	228,00
Projekt skutočného vyhotovenia	022 Samostatné hnuteľné veci	pol	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Autoplošina	022 Samostatné hnuteľné veci	hod	5	35,00	175,00	210,00	210,00
<b>SPOLU Výdavky projektu</b>					<b>54 043,38</b>	<b>64 852,06</b>	<b>64 852,06</b>